
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - دبیرکل انجمن 
ســنگ ایران با بیان اینکــه گفت: میزان 
ذخایر اکتشــافی ســنگ تزئینی و نمای 
کشــور چهار میلیارد تن برآورد شــده و 
پیش بینی می شــود به همین میزان ذخایر 
کشف نشده در کشور وجود داشته باشد.
»احمد شریفی« تصریح کرد: فعال 

ســازی یک واحد معدنی سنگ تزئینی و 
نما برای تولید سالانه ۲۰ هزار تن، نیازمند 
سرمایه گذاری هفت تا ۱۰ میلیارد تومانی 

است.
دبیرکل انجمن ســنگ ایران ادامه 
داد: امــروز ارزش یک دســتگاه لودر که 
از ماشین آلات مورد نیاز در معادن است 

به پنج میلیارد تومان می رســد و بازدهی 
معدن با ماشین آلات فرسوده و ناکارآمد، 
نمی تواند جهش تولید را به همراه داشته 

باشد.
وی افزود: شرایط تحریم و بحران 
کرونا بــرروی همه اقــام تاثیر خود را 
گذاشــته و در بخش سنگ های تزئینی و 

نما وضع عوارض بر صادرات کوپ)قله( 
در نیمه نخســت امســال تاثیر خود را بر 
روند تولید و صادرات گذاشت و تاکنون 
آمار رســمی صادرات ۶ ماهه امسال در 
بخش سنگ تزئینی و نما از سوی گمرک 

در اختیار این انجمن قرار نگرفته است.
پیش از این اعام شده بود: سال ۹۷ 
بالغ بر ۵۸۱ هزار تن سنگ فرآوری شده به 
ارزش ۱۴۴ میلیون دلار و یک میلیون تن 
سنگ کوپ )نیمه فرآوری( به ارزش ۱۶۱ 
میلیون دلار به مقاصد صادراتی راه یافت.
 آمارهای موجــود بیانگر ظرفیت 
۳۰ میلیون تنی ایران در بخش سنگ های 
ســاختمانی اســت و ســال ۹۷ با تولید 
۱۳.۵میلیون تن کشورمان جایگاه خود را 
در میان پنج کشــور شاخص حفظ کرده  

بود.
  ظرفیــت ایــران در زمینه ســنگ 
فرآوری شــده )کار شــده(  ۱۸۰ میلیون 
مترمربــع و تولید حدود ۸۰ تا ۸۵ میلیون 

متر مربع برآورد می شود.
شریفی افزود: براساس روند طبیعی 
در سال های گذشته ۱۱ میلیون متر مربع 

سنگ فرآوری شده صادر شده، اما شرایط 
امسال متفاوت با سال های پیشین ارزیابی 

می شود.
وی گفت: بررسی آمارها نشان می 
دهد تعداد دو هزار و ۱۰۰ معدن ســنگ 
تزئینی و نما در ســطح کشور پروانه بهره 
بــرداری دارند که امروز ۴۰ تا ۴۵ درصد 
این معادن بنابر علل مختلف تعطیل شده 
اند و یا بســیار کمتــر از ظرفیت فعالیت 

دارند.
شــریفی اضافه کــرد: امروز میزان 
ذخایر اکتشــافی ســنگ تزئینی و نمای 
کشــور چهار میلیارد تن برآورد شــده و 
پیش بینی شــده به همیــن میزان ذخایر 
کشف نشده در کشور وجود داشته باشد.

وی پیرامــون وضعیــت مصرف 
ســنگ تزئینی و نما در بــازار داخل هم 
توضیح داد: سال گذشته آمار پروانه های 
ساختمانی صادره توسط شهرداری ها در 
سطح کشور کمتر از ۶۰ میلیون متر مربع 
بود، چنانچه به ازای این مساحت یک متر 
مربع ســنگ در نظر گرفته شود، چندان 
با آمارهای پیشین تفاوت معناداری نمی 

بینیم.
و  بــرش  کارخانــه   ۶۵۰۰

فرآوری سنگ 
دبیرکل انجمن سنگ ایران تصریح 
کرد: برپایه آمارهای برآورد شــده تعداد 
۶ هــزار و ۵۰۰ کارخانه برش و فرآوری 
سنگ در سطح کشور وجود دارد که بالغ 
بــر ۴۰ تا ۵۰ کارخانــه تولید کیفی بازار 
داخل را پوشــش می دهند و از شــرایط 
خوبــی برخوردارند. وی گفت: واقعیت 
اینکه کارخانه های دارای تولید استاندارد 
سنگ که برابر با شاخص های روز جهانی 
تولید داشته باشند، در کشور محدود است 
و ماشــین آلات بســیاری از کارخانه ها، 

نیازمند نوسازی و بهسازی است.
طــرح آمارگیــری از معادن 

سنگ 
   شــریفی از طرح آمارگیری واحد 
های معدنی ســنگ با همکاری سازمان 
توسعه و نوسازی معادن وصنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو( خبر داد و افزود: شرکت 
تهیه و تولید مواد معدنی ایران )ایمپاسکو( 
وابســته به سازمان یاد شــده ۹.۷ میلیارد 

ریــال برای این منظور بودجه اختصاص 
داده که در واقع یک ســوم بودجه مورد 

نیاز است.
وی تصریح کــرد: آمار دقیق پیش 
نیاز هرگونه برنامه ریزی اســت و انتظار 
مــی رود با گردآوری آمار مورد وثوق در 
این ارتباط برنامه ریزی لازم به عمل آید.

 هلدینگ هــای صادراتی نیاز 
امروز 

دبیرکل انجمن ســنگ ایران معتقد 
است: نیاز امروز بخش سنگ کشور برای 
حضور فعال در بازارهای جهانی شــکل 
دهی به هلدینگ های صادراتی اســت و 
در واقع با تعریف برندینگ برای تولیدات 
شاخص کشورمان، بتوانیم مانع از اختال 
رقبا در بازارهای هدف شوند و سنگ های 
بی کیفیت خود را به نام ایران عرضه کنند.
وی یادآور شد: برخی از رقبا پیش 
از اینکه به تولید ســنگ وارد شوند، ایران 
درجمع صادرکنندگان قرار داشــت، اما 
موانع خود ســاخته سبب شد، سهم خود 

را به رقبا واگذار کنیم.
صــادرات  عــوارض  وضع 

سنگ، ترمز پیش رو
شریفی در ارتباط با موضوع وضع 
عوارض برای صادرات سنگ که از نیمه 
دوم پارسال باردیگر به اجرا درآمدگفت: 
تجربه ناموفق دولت دهم پارسال باردیگر 
به اجرا گذاشــته شــد و میزان ۲۰ درصد 
برای سنگ کوپ)قله( در نظر گرفته شد، 
اما در بازنگری به غیر کارشناســی بودن 
ایــن اقدام تصریح کردنــد، اما همچنان 
ملغی نشــده است.   وی خاطرنشان کرد: 
همواره وضع عوارض از سوی دولت ها 
برای حمایت از مصرف داخلی اســت، 
اما بازار داخل بــا ۳۵ تا ۴۰ درصد تولید 
سنگ کشور اشباع می شود، اما همچنان 
وضع عوارض صادراتی به منزله ترمزی 

پیشروی این بخش قرار دارد.  
ســال ۹۷ بررســی ها حاکی از آن 
است که ۶۹ کشور جهان متقاضی سنگ 
فرآوری شــده ایران بودنــد که عراق و 
امارات ۶۵درصد صــادرات این بخش 
را بــه خود اختصاص دادند، ضمن اینکه 
چین بیش از ۸۰ درصد ســنگ صادراتی 

کوپ را جذب کرد.   

دبیرکل انجمن سنگ ایران اعلام کرد:

ذخایر چهار میلیارد تنی سنگ های تزئینی در کشور

گروه اقتصــادی - فریدون همتی 
در نشستی با خبرنگاران گفت: سهم آبی 
هرمزگان از فــاز اول این طرح ۴۰ هزار 
مترمکعب است که برای تکمیل تامین آب 
شرب شهر خمیر و روستاهای اطرف آن 
فردا همزمان با دستور رییس جمهور وارد 
مدار خواهد شد. قطعه نخست این طرح 
با ظرفیت ۲۰۰ هزار متر مکعب به منظور 
انتقــال آب از خلیج فارس به ســیرجان، 

افتتاح شود.
اســتاندار هرمزگان مجموع هزینه 
مرحله شــیرین ســازی و خط انتقال تا 
سیرجان را ۱۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 
به صــورت ریالــی و ارزی اعام کرد و 
افزود: در قطعه نخســت این طرح، آب از 
تأسیسات نمک زدایی بندرعباس تحویل 
گرفته شــده و از طریق خط انتقال با لوله 
های فولادی به قطــر ۱۶۰۰ میلی متر به 
ســمت معدن گل گهر سیرجان پمپاژ می 

شود.
وی عنوان کرد: این خط شامل هفت 
واحد ایستگاه پمپاژ، با توان مصرفی ۱۴۷ 
مگاوات و ارتفاع کل پمپاژ حدود ۱۸۰۰ 

متر ستون آب است.
همتی با بیان اینکه طول خط انتقال 
در فاز اول این طرح ۳۰۳ کیلومتر با دبی ۴.۴ 
متر مکعب بر ثانیه اســت، افزود: ۲مخزن 
تعادلی، شــش مخزن در ایستگاه ها، یک 
مخــزن ذخیره، ۱۰ مخزن اتمســفریک، 
۱۰پ ست برق، ۱۵۰ کیلومتر خط انتقال 
برق و ۱۳ ایســتگاه حفاظت کاتدیک در 

فاز اول احداث و راه اندازی شده است.
اســتاندار هرمزگان، ظرفیت سازی 
داخلی از طریق عقدقرارداد با ۱۹۴ سازنده 
داخلی به منظور اســتفاده از توان فنی و 
مهندسی شرکت های سازنده داخلی برای 
بومی ســازی و تولید برخی از تجهیزات 
پیشرفته در داخل کشور از قبیل پمپ ها و 
الکتروموتورها، شیرهای بزرگ صنعتی، 

VFD و … را از جمله ویژگی های مهم 
و اثرگذار این طرح بر شــمرد و افزود: با 
اجرای طرح انتقال آب خلیج فارس، برای 
بیــش از ۱۶ هزار نفر در رده های مختلف 
مهندســی و اجرایی به صورت مستقیم و 

غیرمستقیم اشتغال ایجاده است.
همتی افــزود: با ســرمایه گذاری 
صورت گرفته در راستای انجام این پروژه 
بزرگ یک فرصت مطلوب برای هرمزگان 
بوجود آمده و به صورت آزمایشی بخشی 
از سهم استان از فاز اول که فردا با دستور 
رییس جمهور به بهره برداری می رســد 
وارد مدار شده و مردم شهرستان خمیر از 
آب شــرب سالم بهره مند شده و خواهند 

شد.
وی عنوان کرد: از مجموع ظرفیت 
یک میلیون متر مکعبی آب شــیرین کن 
خلیج فارس، ظرفیت ۳۰ تا ۴۰ درصدی 
برای استان پیش شده است که در گام اول 
مجوز خرید تضمینی ۴۰ هزار مترمکعب 
آب تولیدی از وزارت نیرو دریافت شده 
که در فاز نخســت این پروژه به صورت 
رسمی و با عقد تفاهم نامه که فردا به امضا 
خواهد رســید، این ظرفیت برای تامین و 
تقویت منابع آب شرب شهر خمیر، شهر 
بندرعباس و جمعیــت ۱۰۰ هزارنفری 
روستاهای حومه بندرعباس مورد استفاده 

قرار می گیرد.
استاندار هرمزگان گفت: از ظرفیت 
ایجاد شــده برای تامیــن آب مورد نیاز 
صنایع، بخش کشــاورزی و آب شــرب 
روســتاهایی که در مســیر خــط انتقال 
هرمزگان به کرمان قرار دارند نیز استفاده 

خواهد شد.
همتی اضافه کرد: زیرساخت های 
تمامی ظرفیت یک میلیون مترمکعب آب 
شیرین کن خلیج فارس به طور کامل آماده 
شده اما سالیانه و بر اساس توسعه صنایع، 
بخش کشــاورزی و جمعیت هدف این 

طرح، فازهــای بعدی مورد بهره برداری 
قرار می گیرد.

اســتاندار هرمزگان با بیــان اینکه 
دغدغه های زیســت محیطی که پیش از 
این از ســوی فعالان زیست محیطی در 
خصــوص راه اندازی این آب شــیرین 

کــن مطرح شــده بود به طــور کامل در 
این پروژه رعایت شــده است، افزود: این 
پروژه مطالعه زیست محیطی دقیقی دارد 
و به صورت روزانه عملکرد سیستم های 
سنجش آلایندگی و زیست محیطی مورد 
پایــش و نظارت قرار مــی گیرد و جای 

هیچگونه دغدغه ای در این زمینه وجود 
ندارد.

وی خاطرنشــان کــرد: متقاضیان 
جدیدی برای صنعتی ســازی پساب آب 
شــیرین کن ها نیز اعام آمادگی کرده اند 
و طی چندسال آینده علی رغم پالایش و 

نظارت های کامل زیست محیطی، پساب 
آب شیرین کن ها به دریا برنمی گردد.

صدور مجوز برای نمک زدایی 
۲۶ میلیــارد مترمکعب آب دریا در 

سال
»رضــا اردکانیــان« نیــز در جمع 

خبرنگاران اظهار داشت: طرح نمک زدایی 
از آب دریا و انتقال آن در مسافت طولانی 
با پمپاژهای متعدد به فات مرکزی ایران 
بهره برداری شد که طرح بسیار بزرگی در 
پهنه حفظ حیات، توســعه پایدار، عمران 
کشور از طریق ارتباط مستقیم با تولید در 

سال جهش تولید است.

وی اضافــه کــرد: بــا توجــه به 
گســتردگی ارتباط ما با دریا در شمال و 
جنوب کشــور، این طرح به عنوان منبع 
پایدار برای مصارف بخش های مختلف 
به حساب می آید؛ از آب دریا در دو شکل 
یکــی بدون نمک زدایی و به صورت آب 
شور و دیگری با نمک زدایی یعنی تبدیل 

آب دریا به آب شیرین استفاده می کنیم.
اردکانیان خاطرنشان کرد: نیازهای 
۱۷ اســتان کشور در مناطق ساحلی و در 
فــات مرکزی ایران مطالعــه و به اتمام 
رسیده و نیازها مشخص شده که در فصل 
اســتفاده از آب دریا بدون نمک زدایی، 
مجــوز ۲۶ میلیارد مترمکعب در ســال 
صادر شده اســت. وی گفت: تاکنون از 
ایــن میزان ۱۳ میلیارد مترمکعب در حال 
استفاده است که  سه میلیارد متر مکعب آن 
برای آبزی پروری و ۱۰ میلیارد مترمکعب 
دیگر برای خنک کردن تاسیسات صنعتی، 

 برج های نیروگاه ها و نظایر اینهاست.
وی گفت: در بخــش نمک زدایی 
و شــیرین کردن آب دریا هم مجوز ۸.۲ 
میلیارد مترمکعب هم صادر و تخصیص 
آن داده شده که از این مقدار آنچه تاکنون 
در استان های مربوط شــروع به استفاده 

شده ۷۶۰ میلیون مترمکعب است.
اردکانیان با بیان این که نســبت آب 
شــور به شــیرین ۳ به یک است، اظهار 
داشــت: در طرح فــردا ۴۵۰ میلیون متر 
مکعب آب شور نمک زدایی می شود و در 
نهایت ۱۵۰ میلیون مترمکعب آب شیرین 

برای مصرف در اســتان های هرمزگان، 
کرمان و یزد آماده خواهد شد.

وی بــا بیان این کــه این مقدار آب 
شــیرین در فازهای مختلــف به مناطق 
مصرف می رســد، گفت: در مرحله اول 
با اجرای ۳۰۳ کیلومتر تونل،  ایستگاه های 
پمپاژ متعدد و تاسیســات برقی مورد نیاز 
حدود ۷۰ میلیون مترمکعب آب به منطقه 
سیرجان در استان کرمان و بخشی از این 
در خود استان هرمزگان به مصارف شرب 

و صنعت می رسد.
اردکانیــان اظهار داشــت: طرحی 
که افتتاح  شــد شیرین ســازی آب دریا 
برای مصارف شــرب و صنعتی در استان 
هرمــزگان و بخــش صنعت در اســتان 
کرمان اســت. ایــن، طرحــی بزرگ و 
شروع سلسله ای از طرح های این چنینی 
در کشــور اســت که بتوانیــم با رعایت 
ماحظــات فنــی،  اقتصادی و زیســت 
محیطــی مصــارف صنایع را بــا توجیه 
اقتصــادی لازم از آب دریا تامین کنیم و 
منابع آب موجود را بیشتر به بخش شرب 

و بهداشت اختصاص دهیم.
وی همچنین با اشــاره به اتمام ۱۲۵ 
پروژه با ســرمایه گذاری ۳۲ هزار میلیارد 
تومان از مجمــوع ۲۵۰ پروژه با مجموع 
۵۰ هــزار میلیارد تومان پیش بینی شــده 
در چارچوب پویش امســال #هرهفته_
الف_ب_ایــران اظهار داشــت: تا پایان 
امسال مطابق برنامه ۱۲۵ پروژه باقی مانده 
هم در بخش های آب، برق و فاضاب به 

بهره برداری خواهد رسید.
شایان ذکر اســت، پخش مستقیم 
ایــن مراســم در محل پــروژه در غرب 
بندرعباس با حضور استاندار هرمزگان، 
معاون و مشاور آب و آبفای وزارت نیرو و 
همچنین معاون وزارت صمت در ساعت 
۱۰ صبح از طریق شــبکه سراسری خبر 

منعکس  شد.

گروه اقتصادی - معاون وزیر راه 
و شهرســازی گفت: سه خط لاینری بین 
چابهار و هندوســتان برقرار است که یک 
عامل مهم برای افزایش ترانزیت به شمار 
می آید. محمد راســتاد در حاشــیه بهره 
بــرداری از پروژه های بندری و دریایی با 
بیان اینکه با افتخار یکی از کارهای بزرگ 
کــه در این دولت مورد بهره برداری قرار 
گرفت، توســعه چابهار بود که توانست با 
روند تقاضا خودش را تطبیق بدهد، اظهار 
داشــت: علیرغم تأثیر کرونــا بر اقتصاد 
جهــان، منطقه و بنادر ایــران اما چابهار 
صددرصد رشد داشته است. در ترانزیت 
۱۸۰ برابــری افزایــش و در صــادرات 
محصولات غیرنفتی ۳۸ درصد رشــد را 

ثبت کرده ایم.
رئیس ســازمان بنادر و دریا نوردی 

بیان کرد: ســه خط لاینری بین چابهار و 
هندوستان برقرار است که یک عامل مهم 
برای افزایش ترانزیت به شــمار می آید. 
فضای ایجاد شــده در این بندر که با رشد 
همراه بوده اســت لازم بود که متناسب با 
روند تقاضا از جهت دسترســی دریایی، 
زیرســاخت هم توســعه پیــدا کند؛ در 
راستای این اقدام توسعه پسکرانه ها آغاز 
و تجهیزات لازم تأمین شــدند تا آینده ای 

خوب را در این بندر تجربه کنیم.
راســتاد توضیح داد: دغدغه اصلی 
ما این اســت که همزمان با رشد و توسعه 
دسترســی دریایی، ظرفیت های پسکرانه 
ای هم برای ریل، جاده و فرودگاه توسعه 
پیدا کنند تا با آمادگی موجود این پروسه به 

بهترین شکل به بهره برداری برسد.
و  بنــادر  ســازمان  مدیرعامــل 

دریانوردی با بیان اینکه در افق تعیین شده 
برای فاز نخســت بندر چابهار ظرفیت ۸ 
میلیون تعیین شــده که برای فاز دوم این 
میزان ۳۰ میلیون تن در نظر گرفته شــده 
اســت گفت: ظرفیت ها در پســکرانه ها 
جوابگــو نخواهد بود و امــروز تصمیم 
گرفتن بهتر از فردا اســت زیرا این مسائل 
در آینده به گلوگاه هایی تبدیل خواهد شد 
که مشکاتی را در بنادر از جمله دموراژ به 

وجود می آورد.
وی با اشاره به تکمیل و بهره برداری 
از طــرح کانتینری در طرح توســعه بندر 

شــهید بهشــتی که امروز همزمان با سفر 
وزیر راه و شهرســازی به این بندر انجام 
می گیرد، گفت: در این ســفر ۱۳ پروژه با 
اعتبار ۴۰۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات 
داخلی ســازمان به بهــره برداری خواهد 
رســید. در این شرایط سخت اینکه شاهد 
رونق حضور بخش خصوصی هستیم یک 
اتفاق خوب بوده و شاهد شروع عملیات 
پروژه هایی با اعتبــار ۹۱۴ میلیارد تومان 

خواهیم بود.
راســتاد بیان کرد: الحاق بندر شهید 
بهشتی به بندر چابهار یک دستاورد بزرگ 

اســت که توانستیم شــاهد تعامل بسیار 
خوبی در این زمینه بین ســازمان بنادر و 
دریانــوردی به عنوان متولی و مناطق آزاد 

چابهار در قالب یک تفاهمنامه باشیم.
معــاون وزیر راه و شهرســازی با 
اشــاره به سیاست توزیع کالا در کشور به 
خصوص کالاهای اساسی و افزایش سهم 
آن از طریــق بندر چابهــار، گفت: در این 
زمینه یکی از پروژه های مهمی که شــروع 
عملیات آن را شاهد خواهیم بود ساخت 
ســیلوی ۱۰۰ هزار تنی است که پیمانکار 

آن قرارگاه خاتم الانبیا است.

وی گفــت: مجموعــه اقدامات و 
برنامــه ریزی های انجــام گرفته در بندر 
چابهار آن را به یکی از مهم ترین پایانه های 
چند منظوره تبدیل کرده است و توانسته 

یکی از الگوهای موفق بندری باشد.

گروه اقتصادی - معاون هماهنگی 
توزیع شرکت مادر تخصصی تولید، انتقال 
و توزیع نیروی بــرق ایران)توانیر( گفت: 
خدمــات حضوری بــرق در پایان آذرماه 
امســال حذف شــده و خدمات به شکل 
غیر حضــوری ارائه می شــود و خدمات 
لازم بوســیله درگاه های سامانه برق انجام 

می شود.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی شرکت 

مادر تخصصی تولید، انتقال و توزیع نیروی 
برق ایران)توانیر(، »غامعلی رخشانی مهر« 
افزود: خدمات غیر حضوری برق بوسیله 
درگاه های سامانه برق ایران، اپلیکیشن برق 
من، پایگاه های اطاع رسانی شرکت های 
توزیع برق، ســامانه تلفنــی ۱۵۲۱، دفاتر 
آی.ســی.تی روســتایی و دفاتر پیشخوان 

خدمات دولت ارائه می شوند. 
وی اضافه کرد: حدود ۴۰ خدمت از 

منظــر فروش انرژی برق و خدمات پس از 
فروش آن که پیشتر حضوری به مشترکان 
ارائه می شــد، اکنون به شیوه غیر حضوری 
عرضه شــده و با پایــان یافتن آذرماه دیگر 
این خدمــات حضوری ارایه نمی شــود 
و مشــترکان بــرای دریافت آنهــا باید از 

روش های پیش گفته استفاده کنند. 
معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر 
گفت: اکنون حدود ۹۰درصد این خدمات 

در تهران بزرگ به شیوه غیر حضوری عرضه 
می شوند که تا پایان آذرماه این روند در کل 

کشور اجرایی خواهد شد.
رخشــانی مهر گفت: لینک خدمات 
غیر حضوری برق برای ۳۶ میلیون مشترک 
صنعت برق ارسال شده و مشترکان می توانند 
با مراجعه به آن و فعال سازی،  خدمات مورد 

نیاز خود را دریافت کنند.
 وی با بیان اینکه شــماره تماس ۱۲۱ 

اکنون در برخی استان ها فعال است و نسبت 
به ارائه خدمات غیر حضوری اقدام می کند، 
خاطرنشان ســاخت: بزودی همه عرضه 
کنندگان برنامه هــای نرم افزاری می توانند 
لینک خدمات غیرحضــوری برق را ارائه 

دهند. 
پیشتر »غامعلی رخشانی مهر« گفته 
بود: زیرساخت ارائه  همه خدمات برق در 
شرکت های توزیع به صورت غیرحضوری 

فراهم شده است.
به گفتــه معاون هماهنگــی توزیع 
شــرکت مادر تخصصی تولیــد، انتقال و 
توزیع نیروی برق ایران)توانیر(، تصمیم این 
است که به ویژه در شرایط کنونی و درگیری 
جامعه با بیماری کرونا، حداقل ۹۵ درصد 
از خدمات در زمینه فروش و خدمات پس 
از فروش،  از فصل زمستان امسال، به شکل 

غیرحضوری ارائه شود.

معاون وزیر راه اعلام کرد:

برقراری سه خط لاینری بین ایران و هندوستان

خدمات حضوری برق در پایان آذرماه حذف می شود

  استاندار هرمزگان گفت: قطعه نخست ابَرَ پروژه انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی ایران و آبرسانی به شهرستان های خمیر و سیرجان با دستور رئیس جمهور 
آغاز به کار کرد.

فاز نخست ابر پروژه انتقال آب 
خلیج فارس به بهره برداری رسید

کاریابی های هرمزگان ۱۳۵۰ فرصت 
شغلی ایجاد کردند

گروه اقتصادی -  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: یکهزار و 
۳۵۰ فرصت شغلی در هفت ماهه امسال توسط کاریابی های این استان ایجاد شده است.
هادی ابراهیمی در نشســت هیات استانی کاریابی های غیردولتی هرمزگان اظهار 
داشت: ۱۷ کاریابی غیردولتی در بخشهای عمومی و تخصصی در استان هرمزگان فعالیت 
دارند که به آنها توصیه می شود از ابزارهای نوین و روش های جدید برای کسب فرصت 

های شغلی تازه استفاده کنند.
وی ادامه داد: کاریابی ها برای ایجاد فرصت شــغلی عاوه بر تعامل با بنگاه های 
اقتصــادی بایــد انتخاب و توانمندی های نیرو، توســعه آموزش ها، همکاری با مراکز 

آموزشی و شناسایی و پیش بینی نیاز بازار را مد نظر قرار دهند.
وی اضافه کرد: هدف از تاسیس کاریابی ها، کمک به توسعه اشتغال استان است و 
این مراکز بایستی شناخت دقیق از بازار کار و مشاوره شغلی داشته باشند تا عملکرد خود 

را در راستای برنامه های وزارت تعاون، کار ورفاه اجتماعی بهبود بخشند.

به دستور رئیس جمهور؛
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مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان:

گروه اقتصادی - مدیرکل دفتر امور اقتصادی و سیاستهای تجاری وزارت صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( گفت: به منظور رفع موانع موجود در مقابل فعالیتهای تولیدی و 
بهبود محیط کسب و کار، در سه محور "تفویض اختیار به سازمانهای استانی"،"شناسایی 
و رفع گلوگاههای اجرایی" و "اصاح قوانین و مقررات زائد و مزاحم"، اقدامات اجرایی 

و عملیاتی در دستور کار وزارتخانه قرار دارد.
احمد تشکینی با بیان اینکه تفویض اختیار به سازمان ها و واحدهای استانی با توجه 
به روند رو به رشــد فعالیت ها در ســطح استان ها و توسعه استفاده از فناوری اطاعات 
و ارتباطات یک ضرورت اســت، اظهار کرد: واگذاری خدمات، مجوزها و فرآیندهای 
اجرایی به اســتانها می تواند کمک شــایانی به دریافت خدمات سریع در سطح کشور و 
بدون مراجعه به ستاد را به دنبال داشته باشد. وی افزود: تفویض اختیار خدمات، مجوزها 
و فرآیندهایی که منع قانونی نداشته با هماهنگی واحدهای ستادی و ظرفیت های استانی 
به سرعت دنبال خواهد شد. در این راستا فهرست مقدماتی تهیه شده تا از طریق ایجاد 
هماهنگی های لازم به صورت مرحله ای، تمرکززدایی در ارایه خدمات در کشور انجام 
شود. به گفته مدیرکل دفتر امور اقتصادی و سیاستهای تجاری گلوگاه های اجرایی، شامل 
برخی فرآیندها یا خدماتی هستند که به دلیل عدم شفافیت و اتخاذ روش های پیچیده 
در عمل، سردرگمی و ابهام مراجعان و ذینفعان و بدین ترتیب زمینه ایجاد نارضایتی و 
نارکارآمدی را به همراه داشته است. در این راستا پیگیری موضوعات کلیدی برای تسهیل 
امور با همکاری اتاقهای بازرگانی، خانه صنعت، تشــکلهای بخش خصوصی و ...، در 
دستور کار قرار گرفته است. وی در پایان گفت که قوانین و مقررات زائد و مزاحم برای 
تولید در محورهای مالیات، تامین اجتماعی، گمرک، امور بانکی و ایمنی و محیط زیست 
احصاء شده است که در اصاحات قانونی و مقرراتی در مراجع ذیربط در حال پیگیری 

و در مسیر اصاح قرار دارد.

برنامه ریزی وزارت صمت 
برای بهبود فضای کسب و کار

گروه اقتصادی - شــرکت ســپرده 
گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
از فراهم شدن امکان حذف سفارش فروش 
برای مشــمولان سهام عدالت خبر داد. بنا به 
درخواســت تعداد زیادی از مشمولان سهام 
عدالت مبنی بر ایجاد حذف سفارش فروش، 
زیر ســاخت های لازم در اختیار بانک ها و 
شــرکت های کارگزاری قرار گرفته است، 
به گونه ای که مشــمولان می توانند از امروز 
درخواســت حذف سفارش فروش خود را 
لحاظ کنند. بر این اســاس، در سامانه های 
فروش ســهام عدالت بانک ها و شــرکت 
های کارگزاری بخش لغو ســفارش فروش 
افزوده شده است تا سهامداران بتوانند از این 

گزینه نیز اســتفاده کنند. سهامداران باید این 
نکته مهم توجه کنند که درخواســت حذف 
ســفارش فروش زمانی اجرا خواهد شد که 
سهام مشمولان درسامانه های سهام عدالت 
به فروش نرفته باشد. بنابر این گزارش، طرح 
ســهام عدالت یکی از بزرگترین طرح های 
دولت در هفت ســال گذشــته اســت که 
آزادســازی آن پس از سال ها وقفه و تاش 
بــرای رفع موانع موجــود در نهایت در نهم 
اردیبهشت ماه ســال جاری با دستور رهبر 
معظــم انقاب انجام و بــه نقطه پایان خود 
نزدیک شد. براســاس این برنامه در مرحله 
نخســت آزادســازی، یک ماه به مردم برای 
انتخاب نوع روش مدیریت فرصت داده شد 

تا اعام کنند به دنبال مدیریت مستقیم بر سهام 
خود هستند یا تصمیم دارند سهام خود را به 
صورت غیرمستقیم و از طریق شرکت های 

سرمایه گذاری استانی مدیریت کنند.
 انتخاب روش مدیریت مستقیم 

توسط مشمولان سهام عدالت
برسی ها نشان می دهد از مجموع ۴۹ 
میلیون نفر از دارندگان سهام عدالت، حدود 
۱۹ میلیون نفر روش مستقیم را انتخاب کردند 
و مدیریت ســهام را در اختیار خود گرفتند، 
بعد از پایان این مرحله زیرساخت های لازم 
برای فروش ۳۰ درصد از ســهام عدالت از 
طریق بانک ها و کارگزاری ها برای دارندگان 
ســهام عدالت که روش مستقیم را انتخاب 

کرده بودند فراهم شد که برخی از سهامداران 
تحت تاثیر روند صعودی بازار سهام اقدام به 

فروش هیجانی سهام خود در بازار کردند.
زمینه آزادسازی  ۳۰ درصد دوم سهام 
عدالت در عید غدیر فراهم شــد و براساس 
وعده های داده شــده از ســوی مسوولان، 
آزادســازی مابقی سهام عدالت در ۲۲ بهمن 

انجام خواهد شد.
آزادسازی به شیوه غیرمستقیم

مدیریت سهام حدود ۳۰ میلیون نفر از 
مشمولان سهام عدالت به صورت غیرمستقیم 
برعهده شرکت های سرمایه گذاری استانی و 
کانون متشکل از شرکت های سرمایه گذاری 
استانی قرار گرفت که این افراد پس از پذیرش 

شرکت های سرمایه گذاری استانی در بورس، 
سهامدار این شرکت ها و با بازگشایی نماد این 

شرکت ها در بورس قادر به معامله سهام خود 
در بازار شدند.

امکان حذف سفارش فروش سهام عدالت فراهم  شد


